

Til utvalg for oppvekst

Kopi: Kai Erik Lund, direktør oppvekst
Christer Best Gulbrandsen, direktør medborgerskap
Bente Flygind, leder idrett og friluftliv

Asker, 24. april 2023

INNSPILL FRA ASKER IDRETTSRÅD til sak 17/23 22/22972-46 Å HØRE TIL – TEMAPLAN OPPVEKST – 2. gangsbehandling.

Asker idrettsråd har i styremøte mandag 24/4 behandlet innspill til 2. gangsbehandling til temaplan oppvekst. Vi beklager at vårt innspill kommer så sent til utvalget, men håper at våre betraktninger om planens innhold er interessante i lys av planens intensjon hvor den skal bidra til at askersamfunnet tar helhetlig grep om barn og unges oppvekst også utover tjenesteområdets ansvarområde.

Våre tanker kort oppsummert: Temaplan oppvekst er et grundig dokument som reflekterer gode strategier for å bidra til god helse, god utdanning og et mer inkluderende samfunn for barn, unge og familier.

Vi savner imidlertid et viktig perspektiv; samarbeid med frivilligheten. Viktigheten av samarbeid med frivilligheten fremheves i flere av høringsinnspillene, men vi kan ikke se at dette er ivaretatt i revidert utkast til temaplan. Skal vi lykkes med den viktige intensjonen til planen, er det behov for at alle aktører bidrar. Vi foreslår at frivillighetens rolle og betydning omtales innledningsvis i temaplanen, gjerne underbygget med konkrete samarbeid som eksempelvis Aktive Lokalsamfunn. Dette underbygger også bærekraftsmål 17 og kommunens mål om tettere samarbeid mellom kommunen og frivillig sektor.

Litt mer detaljer:

- Temaplan oppvekst fokuserer på kommunens oppvekststjenester og utvikling av disse. Det er i hovedsak i tilknytning til innsatsområde 5 det vektlegges samarbeid med andre aktører.

Vi skulle ønske frivillighet/lokalsamfunnsinnsats var løftet inn allerede i innledningen til planen og viser til idrettsrådets innspill for eksempler til de ulike innsatsområdene.

Vår påstand er at kommunen ikke vil lykkes med intensjonene uten samarbeid med ikke-kommunale instanser, herunder frivilligheten.

- Under oppsummering av høringsinnspillene kan vi lese: «Det ønskes i større grad samarbeid med frivilligheten». Vi kan ikke se at dette er underbygget/styrket i revidert temaplan (ref.

endringene/tillegg som er markert i vedlegg til temaplan).

- Frivillighet fremkommer heller ikke i kommunedirektørens vurdering i saksfremlegget; «... Kommunedirektøren vurderer at temaplanen er resultat av en bred og god involvering, både av innbyggere, ansatte og i den politiske behandlingen.

I høringsinnspillene har mange kommentert at temaplanen både er relevant og viktig for å møte utfordringene vi står overfor. Innsatsområdene og strategiene i Å høre til – temaplan for oppvekst vil etter kommunedirektørens vurdering bidra til god helse, god utdanning og et mer inkluderende samfunn for barn, unge og familier. For å realisere dette må vi rette oppmerksomheten mot innbyggernes behov, også når tiltak iverksettes. Det betyr at vi i større grad må ivareta barn og unges stemme, ha et tettere samarbeid med foreldre og generelt fremme en mer inkluderende praksis.»

Vi savner kommentar om nødvendigheten av samarbeid for å nå målene og frivillighetens betydning og mulige rolle. Dette selvsagt under forutsetning om at initiativene kommer nedenfra og opp.

Ta gjerne kontakt ved spørsmål.

Med vennlig hilsen
Asker idrettsråd

Gorm Haugen
Styreleder (sign.)

Gry E. Garlie
Daglig leder (sign.)